
 

 

✔ Lackiertes Stahlblech (RAL 9005) 

✔ Zum Einbau in HD Panel 

✔ Montierte Fan-Outs  

✔ Erhältlich mit 12- oder 24 Fasern 

 

 

DIGITUS® MTP®/MPO Fan-Out-HD-Kassette 

 

 

 

 

      

     DN-966212-SX/3 

 

Kurzbeschreibung 

DIGITUS® MTP®/MPO Fan-Out-HD-Kassette, bestückt & Modulare MTP®/MPO HD Patch Panel 

Features - MTP®/MPO Fan-Out-HD-Kassetten 

- Lackiertes Stahlblech, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

- Einbau in HD-Panel 

- Frontplatte mit montierten Kupplungen/Blindstopfen 

- Inklusive Beschriftungskarte 

- Montierte Fan-Outs farblich codiert nach IEC 60304 und auf MPO Stecker gefertigt 

- Erhältliche Ausführungen: 12 oder 24 Fasern 

- Polarität: A (Standard), B oder C 

- Abmessungen (HxBxT): 38,5x80x172 mm 

- Betriebstemperatur: -40 bis +70 °C 

- Lagertemperatur: -40 bis +70 °C 

Optische Eigenschaften 

  MTP Fanoutstecker 

IL bei Multimode max. 0,6 dB max. 0,4 dB 

IL bei Singlemode max. 0,75 dB (APC) max. 0,5 dB (APC) 

RL bei Multimode min. 20 dB min. 30 dB 

RL bei Singlemode min. 55 dB (APC) min. 60 dB (APC) 

Alle Werte bei Werksmontage 

 

Features - Modulare MTP®/MPO HD Patch Panel 

- Gehäuse: Lackiertes Stahlblech, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

- Steckplätze: Für maximal 5 HD-Kassetten 

- Aufnahme: 120 Fasern (24 Fasern/Kassette) 

- Abmessungen (HxBxT): 44,45 (1HE) x 482 (19“) x 271 mm 

 

 

 

 



 

 

 

 

Produktübersicht 

Die DIGITUS® MTP®/MPO Fan-Out-Kassetten splitten MTP®/MPO zu SC/LC Kupplungen auf. Das in schwarzer 

Farbe (RAL 9005) lackierte Stahlblech sorgt für stabilen Halt und für ein professionelles, ästhetisches Aussehen 

des Gehäuses. Durch die bereits fertig montierten, nach IEC 60304 farblich kodierten und auf MPO-Stecker 

gefertigten Fan-Outs kann die Kassette schnell und einfach in das zugehörige HD Panel eingebaut werden.  

Die DIGITUS® MTP®/MPO Fan-Out Kassetten sind in Ausführungen mit 12 oder 24 Fasern erhältlich. 

Produktabbildungen 

DN-96610               DN-96600 

 

 

 

 

 

Anwendungsbeispiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Artikelnummer Information 

Artikelnummer 
Bestückung Kupplung Stecker 

Kupplungen Pigtails Fasertyp Farbe Sleeve Schliff 

DN-966212-SX 

12x SC-SX 12x SC 

G50/125 µ - OM2 Beige PHrBr PC 

DN-966212-SX/3 G50/125 µ - OM3 Aqua PHrBr PC 

DN-966212-SX/4 G50/125 µ - OM4 Violett Keramik PC 

DN-966212-SX/9 E9/125 µ - OS2 Grün Keramik APC 

DN-96626-DX 

6x SC-DX 12x SC 

G50/125 µ - OM2 Beige PHrBr PC 

DN-96626-DX/3 G50/125 µ - OM3 Aqua PHrBr PC 

DN-96626-DX/4 G50/125 µ - OM4 Violett Keramik PC 

DN-96626-DX/9 E9/125 µ - OS2 Grün Keramik APC 

DN-96636-DX 

6x LC-DX 12x LC 

G50/125 µ - OM2 Beige Keramik PC 

DN-96636-DX/3 G50/125 µ - OM3 Aqua Keramik PC 

DN-96636-DX/4 G50/125 µ - OM4 Violett Keramik PC 

DN-96636-DX/9 E9/125 µ - OS2 Grün Keramik APC 

DN-96636-QD 

6x LC-Quad 24x LC 

G50/125 µ - OM2 Beige Keramik PC 

DN-96636-QD/3 G50/125 µ - OM3 Aqua Keramik PC 

DN-96636-QD/4 G50/125 µ - OM4 Violett Keramik PC 

DN-96636-QD/9 E9/125 µ - OS2 Grün Keramik APC 

 

Artikelnummer Information 

DN-96610 DIGITUS® MTP®/MPO HD Modulares Patch Panel, Farbe Schwarz (RAL 9005),  

  für max. 5 HD Kassetten, Abmessungen (HxBxT): 44,45x482x271 mm 

DN-96600 Blindmodul für DN-96610 


